
2024 年物理奧林匹亞決選研習營評審結果 
公告日期:2024/4/6 16:59 

一、 正取 8 名： 

參賽編號 准考證號碼 姓名 年級 就讀學校 
26 IPHO24S-4-01-005 蔡忠達 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

13 IPHO24S-1-04-033 彭明遠 12 臺北市立建國高級中學 

18 IPHO24S-2-01-014 王冠宇 10 臺北市立建國高級中學 

10 IPHO24S-1-04-010 曹祖恩 12 臺北市立建國高級中學 

4 IPHO24S-1-02-030 郭宸璿 10 臺北市立建國高級中學 

5 IPHO24S-1-03-004 吳席綸 12 臺北市立建國高級中學 

27 IPHO24S-4-02-014 連柏宇 12 臺中市立臺中第一高級中等學校 

32 IPHO24S-7-01-003 許祐愷 12 國立臺南第一高級中學 

 

二、 備取 2 名：  

備取名次 參賽編號 准考證號碼 姓名 年級 就讀學校 

備取 1 11 IPHO24S-1-04-014 何重進 10 
國立新竹科學園區實驗高級

中等學校 

備取 2 31 IPHO24S-6-01-017 何承祐 11 國立嘉義高級中學 

備註：(1)獲正取的 8 名和備取的 2 名學生，共 10 名，同時參加國家代表隊賽前集訓研

習營(一)。 
(2)正取的 8 名學生代表我國參加 2024 年第 24 屆亞洲物理奧林匹亞競賽。 

 
三、 按教育部公佈之「參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生

升學優待辦法」第 3 條第 1 項第 4 款規定，下列 18 位高級中等教育階段學生取

得依其志願推薦入大學物理系就讀之資格： 

參賽編號 准考證號碼 姓名 年級 就讀學校 

26 IPHO24S-4-01-005 蔡忠達 11 臺中市立臺中第一高級中等學校 

13 IPHO24S-1-04-033 彭明遠 12 臺北市立建國高級中學 

18 IPHO24S-2-01-014 王冠宇 10 臺北市立建國高級中學 

10 IPHO24S-1-04-010 曹祖恩 12 臺北市立建國高級中學 

4 IPHO24S-1-02-030 郭宸璿 10 臺北市立建國高級中學 

5 IPHO24S-1-03-004 吳席綸 12 臺北市立建國高級中學 

27 IPHO24S-4-02-014 連柏宇 12 臺中市立臺中第一高級中等學校 

32 IPHO24S-7-01-003 許祐愷 12 國立臺南第一高級中學 

11 IPHO24S-1-04-014 何重進 10 國立新竹科學園區實驗高級中等學校 

31 IPHO24S-6-01-017 何承祐 11 國立嘉義高級中學 

36 IPHO24S-10-01-004 江仲文 12 國立宜蘭高級中學 

21 IPHO24S-3-01-002 陳胤衡 12 國立新竹科學園區實驗高級中等學校 

3 IPHO24S-1-02-024 毛彥翔 12 國立臺灣師範大學附屬高級中學 

33 IPHO24S-7-01-006 吳俊賢 12 國立臺南第一高級中學 

25 IPHO24S-3-02-021 游允赫 12 國立新竹科學園區實驗高級中等學校 

1 IPHO24S-1-02-014 蘇柏元 12 臺北市立建國高級中學 

34 IPHO24S-7-01-033 鄭琇璟 11 國立臺南第一高級中學 

23 IPHO24S-3-01-017 蕭鼎霖 12 國立新竹科學園區實驗高級中等學校 



 

四、按教育部公佈之「參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生升

學優待辦法」第 6 條規定，下列 2 位國民中學學生得申請依其志願保送高級中等學

校或專科學校五年制就讀： 
參賽編號 准考證號碼 姓名 年級 就讀學校 

8 IPHO24S-1-03-032 林承澤 9 臺北市立仁愛國民中學 

38 IPHO24S-7-01-029 洪靖承 9 臺南市立建興國民中學 
 
五、頒發參加決賽研習證書名單，共計 27 名：（按參賽編號排序） 

參賽編號 准考證號碼 姓名 年級 就讀學校 

1 IPHO24S-1-02-014 蘇柏元 12 臺北市立建國高級中學 

2 IPHO24S-1-02-020 陳彥臻 12 臺北市立建國高級中學 

3 IPHO24S-1-02-024 毛彥翔 12 國立臺灣師範大學附屬高級中學 

6 IPHO24S-1-03-008 張嘉宸 12 國立臺灣師範大學附屬高級中學 

7 IPHO24S-1-03-012 郭上嘒 12 臺北市立中山女子高級中學 

8 IPHO24S-1-03-032 林承澤 9 臺北市立仁愛國民中學 

9 IPHO24S-1-04-003 張維珊 11 臺北市立第一女子高級中學 

12 IPHO24S-1-04-029 林佑亭 12 臺北市立第一女子高級中學 

14 IPHO24S-1-05-012 林柏安 11 臺北市立建國高級中學 

15 IPHO24S-2-01-002 林子均 11 桃園市立武陵高級中等學校 

16 IPHO24S-2-01-004 王凱玄 12 桃園市立武陵高級中等學校 

17 IPHO24S-2-01-013 朱得維 11 桃園市立武陵高級中等學校 

19 IPHO24S-2-01-016 李宗洋 11 桃園市立武陵高級中等學校 

21 IPHO24S-3-01-002 陳胤衡 12 國立新竹科學園區實驗高級中等學校

22 IPHO24S-3-01-010 劉劭諒 11 國立新竹科學園區實驗高級中等學校

23 IPHO24S-3-01-017 蕭鼎霖 12 國立新竹科學園區實驗高級中等學校

24 IPHO24S-3-02-014 羅景鴻 11 國立新竹高級中學 

25 IPHO24S-3-02-021 游允赫 12 國立新竹科學園區實驗高級中等學校

28 IPHO24S-5-01-018 何承憲 11 國立彰化高級中學 

29 IPHO24S-5-01-019 李翊豪 12 國立彰化高級中學 

30 IPHO24S-5-01-021 謝秉洋 11 彰化縣私立精誠高級中學 

33 IPHO24S-7-01-006 吳俊賢 12 國立臺南第一高級中學 

34 IPHO24S-7-01-033 鄭琇璟 11 國立臺南第一高級中學 

35 IPHO24S-8-01-025 許凱宣 12 高雄市立高雄高級中學 

36 IPHO24S-10-01-004 江仲文 12 國立宜蘭高級中學 

37 IPHO24S-7-01-030 張宸瑋 11 國立臺南第一高級中學 

38 IPHO24S-7-01-029 洪靖承 9 臺南市立建興國民中學 

 


